זו זכות מיוחדת להודות לאילן סבן, לפאדי ח'ורי, לחברי מערכת משפט וממשל ולקוראים האנונימיים על הערותיהם המאתגרות ועל העבודה היסודית שהושקעה במאמר זה. לבסוף, תודה ליונתן ברוורמן, ללי-היא גולדנברג ולעידן ריבה על עזרתם המסורה במחקר. חוק סדרי השלטון והמשפט (ביטול החלת המשפט, השיפוט והמנהל) (תיקון), התשע"א–2010, ס"ח 58, התקבל בכנסת ב-22 בנובמבר 2010, לאחר שמאמר זה הוכן לדפוס. לכן, לא נידונות השלכותיו של חוק זה במאמר. כנגד חוקתיותו של חוק זה תלויה ועומדת עתירה לבג"ץ שהוגשה על ידי ד"ר מוחמד ס. ותד. ראו: גלעד גרוסמן "עתירה לבג"ץ: חוק משאל העם אינו חוקי ויש לבטלו" וואלה חדשות 13.12.2010 news.walla.co.il/?w=/1/1767132

על-כן כיום מקובל שכדי להפיל ממשלה, יש לפעול באמצעות הליכים מוגדרים של אי-אמון (כולל אי-מעבר חוק תקציב

28 עם זאת, פרופ' קלינגהופר הציע כי יהיה אפשר להשתמש ב"אי-אמון" לצורך נזיפה אפילו כאשר מדובר בממשלת-מעבר. יצחק ה' קלינגהופר "על ממשלות מעבר בישראל" מבחר רשימות בנושאי דיומא 1970–1979, 64, 70 (התשל"ט). אך ספק אם החלטות של הכנסת יכולות להוות פיקוח פרלמנטרי יעיל על כל ממשלה, קל וחומר על ממשלת-מעבר. לדיון ראו להלן תת-פרק 4ג.

29 John Wilson, *The Status of the Caretaker Convention in Canada*, למשל: 18 CAN. PARL. REV. 12, 14, 16 (1995–1996).

30 ראו דיון להלן בתת-פרק ד 1.

71 Emanuele Ottolenghi, *Explaining Systemic Failure: The Direct Elections System and Israel's Special Elections of February 2001*, 8 ISR. AFF. 134 (2002)

72 ראו מעוז, לעיל ה"ש 22.

73 הלכת וייס, לעיל ה"ש 21, בעמ' 463.

74 שם, בעמ' 466.

75 ראו ס' 2 לחוק סדרי השלטון והמשפט (ביטול החלת המשפט, השיפוט והמינהל), התשנ"ט-1999, ס"ח 86, הקובע כי "החלטת ממשלה לפיה המשפט, השיפוט והמינהל של מדינת ישראל לא יחולו עוד על שטח, טעונה אישור של הכנסת בהחלטה שתקבל ברוב חבריה", דהיינו, ההחלטה דורשת תמיכה של 61 חברי-כנסת. אילו נחקק בישראל חוק-יסוד: משאל עם, הייתה החלטה כאמור של הכנסת מחייבת גם הסכמה של רוב הקולות הכשרים המשתתפים במשאל.

בפסק-דין מוקדם יותר, שניתן בספטמבר 1997, הובהר כי שיקולים פוליטיים הם לגיטימיים במינוי מועצות דתיות. בית-המשפט נתן גושפנקה

115 שם (בדעת רוב, מפי הנשיא אדלר, נדחה ערעור נגד פסיקת בית-הדין האזורי לעבודה).

116 בג"ץ 10134/02 ח"כ אושעיה נ' ראש הממשלה, פ"ד נז(2) 49, 53 (2003).

117 שם, בעמ' 54.

118 על-פי חוק שירותי הדת היהודיים [נוסח משולב], התשל"א-1971, ס"ח 130, 45% מחברי המועצה מוצעים על-ידי שר הדתות; 45% – על-ידי הרשות המקומית; ו-10% – על-ידי הרבנות המקומית. בשלב השני כל רשות מחווה את דעתה על מועמדיהן של הרשויות האחרות. אם אין הסכמה, מכריעה בנושא ועדת שרים בראשות ראש הממשלה. בשלב האחרון רשאי שר משרי הממשלה לערער על החלטתה של ועדת השרים, ואז יובא הדבר להכרעת הממשלה כולה.

התשובה היא שבמינוי ציבורי טובת-ההנאה היא אולי לממונה, אך ההשלכות על הציבור חורגות אל מעבר לתקופת הבחירות. המינוי הוא אמצעי להשפיע, לקבוע ולהכריע בסדר-יום ציבורי מעבר לתקופת המנדט. הממונה מוסמך להחליט לכל אורך כהונתו, והשפעתו אינה מצומצמת אפוא לתקופת המעבר, אלא נמשכת גם מעבר לה. לכן אין לראות במינוי ציבורי

ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994, ס"ח 156 – היא שאמורה להחליט בנושאים שבהם דנה ועדת הסל. העתירה נדחתה.

129 הלכת ההסתדרות הרפואית, לעיל ה"ש 124, פס' 4 לפסק-דינה של השופטת נאור.

130 בג"ץ 6413/08 מועצה אזורית חבל מודיעין נ' שר הפנים (פורסם בנבו, 1.12.2008).

עניין של היגינה ציבורית גרידא. לעומת זאת, בחלוקת טובין חומריים, עצם החלוקה היא לציבור.

פרופסורים בעלי-שם למשפט חוקתי טענו כי מכיוון שנותר ספק באשר לתוצאות הבחירות, ולנוכח עצירת הספירה החוזרת בפלורידה על-ידי בית-המשפט העליון האמריקאי, אין לנשיא בוש מנדט למנות שופטים לבית-המשפט העליון האמריקאי.¹⁷⁵ כאשר שיטת המינוי היא פוליטית, אכן יש בעייתיות במינוי שופטים בתקופת ממשלת-מעבר, כפי שמוכיח המקרה המפורסם של *Marbury v. Madison*.¹⁷⁶ לידתה של פרשת

172 ס' 7-8 לחוק הרבנות הראשית לישראל, התש"ם-1980, ס"ח 90. בקווים כלליים, הרבנים באספה הבוחרת כוללים 30 רבני עיר מן הערים הגדולות, 14 רבני עיר מהמועצות המקומיות הגדולות, 2 רבנים אזוריים מהמועצות האזוריות הגדולות, 8 רבנים מהמושבנים הגדולים, רב השכונה הוותיק מכל אחת מארבע הערים ירושלים, תל-אביב-יפו, חיפה ובאר-שבע, 10 הדיינים הוותיקים ביותר, הרב הצבאי הראשי וסגנו.

ANDREW KNAPP & VINCENT WRIGHT, *THE GOVERNMENT AND POLITICS OF FRANCE* 49 (4th ed. 2001).

BRAZIER, לעיל ה"ש 14, בעמ' 45.

Boston et al., לעיל ה"ש 10, בעמ' 638.

ראו יהודית קורן "דוקטרינת ההזדמנות העסקית – אמצעי להגנת עסקיה של חברה" הפרקליט מה 350, 360 (2000–2001).

216 ס' 122 לחוק החברות, התשנ"ט-1999, ס"ח 189 (להלן: חוק החברות).

העסקים הרגיל של החברה".²¹⁷ עסקה כזו, אם היא נערכת בין נושא-משרה או בעל-שליטה לבין החברה, מחייבת הליכי אישור מיוחדים וקפדניים יותר כתנאי לביצועה.²¹⁸ בדיני קניין, סמכויות הרוב בניהול מקרקעין משותפים חלות על "כל דבר הנוגע לניהול הרגיל של המקרקעין ולשימוש הרגיל

כדי להבין מה אינו בגדר "פעולות שוטפות", ניתן להיעזר באמות-המידה שקבע בית-המשפט בהקשר של הסדרים ראשוניים. בית-המשפט דרש שנושאים העולים כדי הסדרים ראשוניים ייקבעו על-ידי הכנסת בדרך של חקיקה, ולא על-ידי הממשלה בדרך של חקיקת-

217 ס' 1 לחוק החברות.
218 לפירוט ראו יוסף גרוס חוק החברות החדש 457–460 (מהדורה רביעית, 2007).
219 ס' 30(א) לחוק המקרקעין, התשכ"ט-1969, ס"ח 259.
220 ראו אהרן נמדר דיני מיסים [מסי הכנסה]: מס הכנסה, מס חברות ומס רווחי הון חלק א 113–114, 253–254 (1993).
221 אַמרה מפורסמת זו נאמרה ביחס לפרונוגרפיה, אשר קשה להגדירה אך ניתן לזהותה כאשר נתקלים בה. ראו: (1964) 378 U.S. 184, 197. *Jacobellis v. Ohio*.
222 פרוקצ'יה, לעיל ה"ש 43, בעמ' 189–212.